& ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de'Seropédica

1 Poder Legislativo
C.M.S,

í

Gafc inete do Vereador

Max Goulart . Aprovado em

INDICAÇÃO n° JQ% I 2022

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa. nos termos do regimento interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito PROFESSOR LUCAS
DUTRA, solicitando o aumento de mais um caminhão para fazer coleta seletiva da
cidade, pois o município só disponibiliza.de um, e este não é o suficiente para
atender. p*..

Justificativa:
A quantidade de caminhões de coleta de lixo seletiva em serviço é insuficiente para
suprir a necessidade do municíDio sendò necessário aumentar em pelo menos mais
um caminhão para que o servço de coleta seletiva seja mais eficiente para suprir
adequadamente a demanda errj nossa cidade.

!}

i
{-

\

Seropédica, RJ, 18 de abril de 2022.

Câcpara Muiiicipal cie Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro,-Seropédica, Rio de janeiro. Rj

‘ CEP n° 23.890-000 - (21j 2682-6757 ‘ - /